
BOE núm. 281 ______________ Sábado 23 noviembre 1985 _____________ '__________37163

Vocales:
García-Durán de Lara, José Antonio; Catedrático de la Univer­

sidad Centrál de Barcelona.
Sancho Pérez, María de los Desamparados; Profesor titular'de 

la Universidad Literaria de Valencia.
Mones Farre; María Antonia; Profesora titular de la Universi­

dad Nacional de Educación a Distancia.

Area de conocimiento; «Química Inorgánica» 

Comisión titular

Presidente: Doadrio López, Antonio; Catedrático de la Univer­
sidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Martínez Fernández-Ballestero, José Luis; 
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: 
Oro Giral, José Antonio; Catedrático de la Universidad de 

Zaragoza.
Mederos Pérez, Alfredo; Profesor titular de la Universidad de 

La Laguna.
Gamada Bandrés, María del Pilar; Profesora titular de la 

Universidad de Oviedo.

Comisión suplente

Presidente: Martín Rodríguez, Agustín; Catedrático de la Uni­
versidad Literaria de Valencia.

Vfacal Secretario: Lozano Fernández, Rafael; Profesor titular de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales:
García Rodríguez, Antonio; Catedrático de la'Universidad de 

Granada.
Martín Martínez, José Miguel; Profesor titular de la Universi­

dad de Alicante.
Romero Molina, María de las Angustias; P rofesora titular de la 

Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Química Orgánica» 

Comisión titular

Presidente: González Trigo, Gregorio; Catedrático de la Univer­
sidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Avendaño López, María del Carmen; Profe­
sora titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales:
 Raviña Rubira, Enrique; Catedrático de la Universidad de 
SaAtiago. .

Quinleiro Fernández, Margarita; Profesora titular de la Univer­
sidad de Alcalá.

Abarca y González, María Belén; Profesora titular de la Univer­
sidad Literaria de Valencia.

Comisión suplente

Presidente: Granados Jarque, Ricardo; Catedrático de la Uni­
versidad Central de Barcelona.

Vocal Secretario: Martínez Moreno, Víctor Manuel; Profesor 
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales:
Rodríguez Luis, Francisco; Catedrático de la Universidad de 

Cádiz.
Riguera Vega, Ricardo Jesús; Profesor titular de la Universidad 

de Santiago.
López Herrera, Fidel Jorge; Profesor titular de la Universidad 

de Málaga.

Madrid, 12 de noviembre de 1985.-Por delegación, el Vicerrec­
tor de Ordenación Académica, Sergio Rábade Romeo.

24386 RESOLUCION de 13 de noviembre de 1985, de la 
Universidad de Granada, por la que se publica la 
composición de las Comisiones que han de resolver los 
concursos para la provisión de plazas de Cuerpos 
Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real 
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del 
Estado» de 26 de octubre), por el que se regulan los concursos para 
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán de 

resolver los concursos para la provisión de plaza de los Cuerpos de

Catedráticos de Universidad y Profesores Titulares de Universi­
dad, que figuran como anexo a la presente resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no 
superior a dos meses, a contar desde la publicación de la presente 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la 
reclamación prevista en el citado artículo 6.8 del referido Real 
Decreto 1888/1984. ante el Rector de la Universidad de Granada, 
en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su 
publicación.

Granada, 13 de noviembre de 1985.-El Rector, José Vida Soria.

ANEXO QUE SE CITA

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad 

Area de conocimiento: «Cirugía»

Titulares

Presidente: Don Ignacio M. Arcelus Imáz. Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Vicente Calalayud Maldonado. Catedrático de la Universi­

dad de Zaragoza.
Don Fernando Seral Iñigo. Catedrático de la Universidad de 

Zaragoza.
Don Joaquín Potel Lesquercux. Catedrático de la Universidad 

de Santiago.
Vocal Secretario: Don Rafael Vara Thorbck. Catedrático de la 

Universidad de Granada.

Suplentes .

Presidente: Don Buenaventura Carreras Mata, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Carlos Vara Thorbek. Catedrático de la Universidad de 

Málaga.
Don Julio Rama Quiniela. Catedrático de la Universidad de 

Extramadura.
Don Daniel Ignacio López Aguado. Catedrático de la Universi­

dad de La Laguna.
Vocal Secretario: Don Miguel Cigcs Juan, Catedrático "de la 

Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad 

Area de conocimiento: «Derecho Penal»

Titulares

Presidente: Don José Antonio Sainz Cantero, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Francisco Muñoz Conde. Catedrático de la Universidad de 

Cádiz.
Don Emilio Octavio de Toledo Ubiclo. Catedrático de la 

Universidad Complutense de Madrid,
Don Luis Rodríguez Ramos, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Vocal Secretario: Don Manuel Cobo del Rosal, Catedrático de 

la Universidad Complutense de Madrid.
Suplentes

Presidente: Don José Cerezo Mir, Catedrático de la Universidad 
de Zaragoza.

Vocales:
Don Gonzalo Rodríguez Mourullo. Catedrático de la Universi­

dad Autónoma de Madrid.
Don Antonio Beristain Ipiña. Catedrático de la Universidad del 

País Vasco.
Don Enrique Orts Berenguer. Catedrático de la Universidad de 

Santiago.
Vocal-Secretario: Don Horario Oliva García. Catedrático de la 

Universidad Complutense de Madrid.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad

Area de conocimiento: «Filosofía»

Titulares

Presidente: Don Pedro Cerezo Galán. Catedrático de la Univer­
sidad de Granada.



37164 _____________________________ Sábado 23 noviembre 1985____________________________ BOÉ núm. 281

Vocales:
Don José María Petit Sulla, Catedrático de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don Tomás Lorenzo Melendo-Granados, Catedrático de la 

Universidad de Málaga.
Don Carlos París Amador, Catedrático de la Universidad 

Autónoma de Madrid.
Vocal Secretario: Don Tomás Mariano Calvo Martínez, Cate­

drático de la Universidad de Granada.

Suplentes

Presidente: Don Emilio Lledó Iñigo, Catedrático de la Universi­
dad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: •
Don Roberto Samuells Panadés, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Vidal Isidro Peña García, Catedrático de la Universidad de 

Oviedo.
Don Jacobo E. Muñoz Veiga, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Vocal Secretario: Don Gustavo Bueno Martínez, Catedrático de 

la Universidad de Oviedo.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad

Area de conocimiento: «Física Atómica, Molecular 
y Nuclear»

Titulares

Presidente: Don Rafael Guardiola Bárcena, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales: ''
Don Eulogio Oset Báguena, Catedrático de la Universidad de 

Valladolid.
Don Gonzalo Madurga Lacalle, Catedrático de la Universidad 

de Sevilla.
Don José Campos Gutiérrez, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Alfredo Poves Paredes, Catedrático de la 
Universidad de Valladolid.

Suplentes

Presidente: Don Fernando Senent Pérez, Catedrático de la 
Universidad Literaria de Valencia.

Vocales:
Don Arturo Hardisson de la Rosa, Catedrático de la Universi­

dad de La Laguna.
Don Juan Martorell Doménech, Catedrático de la Universidad 

de Baleares.
Doña Elvira Moya Valgañón, Catedrática de la Universidad de 

Extremadura.
Vocal Secretario: Don Angel Morales Villasevil, Catedrático de 

la Universidad de Zaragoza.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad 

Area de conocimiento: «Derecho Financiero y Tributario»
Titulares

Presidente: Don Matías Cortés Domínguez, Catedrático de la 
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales:
Don José Luis Muñoz del Castillo, Catedrático de la Universi­

dad de León.
Don Juan José Bayona de Perogordo, Catedrático de la Univer­

sidad de Alicante.
Don Rafael Calvo Ortega, Catedrático de la Universidad de 

Alcalá de Henares.
Vocal Secretario: Don Francisco Javier Lasarte Alvarez, Cate­

drático de la Universidad de Sevilla.
Suplentes

Presidente: Don José María Martín Delgado, Catedrático de la 
Universidad de Málaga.

Vocales:
Don Fernando Pérez Royo, Catedrático de la Universidad de 

Cádiz. _ , ,
Don Fernando Vicente-Arche Domingo, Catedrático de la 

Universidad Complutense de Madrid.

'Don Eusebio González García, Catedrático de la Universidad 
de Salamanca.

Vocal Secretaria: Doña María Teresa Soler Róch, Catedrática de 
la Universidad de Murcia.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad 

Area de conocimiento: «Farmacología»
Titulares

Presidente: Don Felipe Sánchez Cuesta Alarcón, Catedrático de 
la Universidad de Málaga.

Vocales:
Don Pedro Sánchez García, Catedrático de la Universidad 

Autónoma de Madrid. ,
Don José- Serrano Molina, Catedrático de la Universidad de 

Sevilla.
Don Jorge Mallol Mirón, Catedrático de la Universidad Central 

de Barcelona.
Vocal Secretario: Don Raimundo Carlos García, Catedrático de 

la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Jesús Flores Beledo, Catedrático de la Univer­
sidad de Santander. ' *

Vocales:
Don Pedro Lorenzo Fernández, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Juan Tamargo Menéndez, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Alfonso Velasco Martín, Catedrático de la Universidad de 

Valladolid.
Vocal Secretario: Don Antonio García García, Catedrático de la 

Universidad de Alicante.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad

Area de conocimiento: «Física de la Tierra, Astronomía 
y Astrofísica»

Titulares

Presidente: Don Ramón Canal Masgoret, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don José M. Torroja Menéndez, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Miguel Ballester Cruellas, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Rafael Cid Palacios, Catedrático de la Universidad de 

Zaragoza.
Vocal Secretario: Don Juan José Orús Navarro, Catedrático de 

la Universidad Central de Barcelona.

Suplentes
Presidente: Don Agustín Udías Vallina, Catedrático de la 

Universidad Complutense de Madrid.
Vocales:
Don José Garmendia Iraundegui, Catedrático de la Universidad 

de Salamanca.
Don Miguel Jesús Sevilla de Lerma, Catedrático de la Universi­

dad Literaria de Valencia.
Don Francisco Sánchez Martínez, Catedrático de la Universi­

dad de La Laguna.
«

Vocal Secretario: Don Manuel Puigcerver Zanón, Catedrático 
de la Universidad Central de Barcelona.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad 

Area de conocimiento: «Pintura»
Titulares

Presidente:'Don Francisco Arquillo Torres, Catedrático de la 
Universidad de Sevilla.

Vocales:
Don Antonio Pérez Pineda, Catedrático de la Universidad 

Politécnica de Valencia.
Don Rafael Martínez Díaz, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Gonzalo Martínez Andrade, Catedrático de la Universidad 

Politécnica de Valencia.



BOE núm. 281______________ _____________Sábado 23 noviembre 1985__________________________________ 37165

Vocal Secretario: Don Manuel Párraco Dorado. Catedrático de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Suplentes
Presidente: Don Manuel López-Villaseñor López-Cano. Cate­

drático de la Universidad Compjutense de Madrid.

Vocales:
Don Antonio Pedrola i Font. Catedrático de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don José Antonio García Ruiz. Catedrático de la Universidad 

de Sevilla.
Don Armando del Río Llabona. Catedrático de la Universidad 

de Sevilla.
Vocal Secretario: Don Javier Pereda Piquer. Catedrático de la 

Universidad Central de Barcelona.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Estadística e Investigación 
Operativa»

Titulares
Presidenta: Doña Concepción Fernández Vivas, Catedrática de 

la Universidad de Granada.

Vocales:
Don José Miguel Bernardo Herranz, Catedrático de la Universi­

dad Literaria de Valencia.
Don Teófilo Valdés Sánchez, Profesor titular de la Universidad 

Complutense Madrid.
Don Angel Guzmán Mediavilla. Profesor titular de la Universi­

dad del País Vasco. *
Vocal Secretario: Don Miguel Delgado Calvo-Flores. Profesor 

titular de la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Ramón Gutiérrez Jaimez. Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:

Don Francisco Girón González-Torre, Catedrático de la Uni­
versidad de Málaga.

Don Eduardo Ferrandis Ballestee Profesor titular de la Univer­
sidad de Alicante.

Don José Luis Pino Mejía Mejías. Profesor titular de la 
Universidad de Sevilla.

Vocal Secretaria: Doña María Amparo Vila Miranda. Profesora 
titular de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «biología Celular»

Titulares

Presidente: Don Francisco Abadía Fenoll. Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Fernando Marín Girón. Catedrático de la Universidad de 

Málaga.
Don Leandro Medrano Soria, Profesor titular de la Universidad 

Autónoma de Barcelona.
Don Marcelino Bañuelos Calvo, Profesor titular de la Universi­

dad Complutense de Madrid.
Vocal Secretaria: Doña María Pilar García de la Puerta López. 

Profesora titular de la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Antonio Ríos Guadix. Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Ricardo Vaamonde Lemos. Catedrático de la Universidad 

de Córdoba.
Doña María Teresa Solas Alados, Profesora titular de la 

Universidad Complutense de Madrid.
Don Crisanio Gutiérrez Armenla. Profesor titular de la Univer­

sidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Antonio Manuel Almendros Gallego. 
Profesor titular de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Biología Vegetal» 

Titulares
Presidente: Don Luis Recalde Manrique. Catedrático de la 

Universidad de Granada.

Vocales:
Don Juan Segura García del Río. Catedrático de la Universidad 

Literaria de Valencia.
Don Julián Molero y Briones. Profesor titular de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don Hilario Guerra Fernández. Profesor titular de la Universi­

dad de Salamanca.
Vocal Secretario: Don Gabriel Moreno Horcajada, Profesor 

titular de la Universidad de Alcalá de Henares.
Suplentes

Presidente: Don Baltasar Cabezudo Artero. Catedrático de la 
Universidad de Málaga.

Vocales:
Don Jorge Fernández Tarrago. Catedrático de la Universidad de 

Salamanca.
Doña María Jesús Gallego Cidoncha. Profesora titular de la 

Universidad de Sevilla.
Don Esteban Manrique Reol. Profesor titular de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Vocal Secretario: Don Juan Antonio Gil García. Profesor titular 

de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Derechp Internacional Privado»

Titulares
Presidente: Don José Luis Iglesias Buhiges. Catedrático de la 

Universidad de Alicante.

Vocales:
•

Don José María Espinar Vicente. Catedrático de la Universidad 
de Málaga.

Don Mariano Aguila Benítez de Lugo. Profesor titular de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Don Angel Allúe Horna. Profesor titular de la Universidad de 
Valladolid.

Vocal Secretario: Don Miguel Angulo Rodríguez. Profesor 
titular de la Universidad de Granada.

Suplentes
Presidenta: Doña Alegría Borrás Rodríguez. Catedrática de la 

Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocales:
Don Mariano Aguilar Navarro, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Inocencio García Vclasco, Profesor titular de la Universi­

dad de Salamanca.
Don Ramón Viñas Farré. Profesor titular de la Universidad 

Central de Barcelona.
Vocal Secretaria: Doña .Mercedes Moya Escudero. Profesora 

titular de la de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Edafología y Química Agrícola» 

Titulares
Presidente: Don Miguel Delgado Rodríguez. Catedrático de la 

Universidad de Granada.
Vocales:
Doña Juana González Parra, Catedrática de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Fernando Gil Sotres. Profesor titular de la Universidad de 

Santiago.
Doña Susana de Fez Pujol, Profesora titular de la Universidad 

Politécnica de Valencia.
Vocal Secretario: Don Cayetano Sierra Ruiz de la Fuente, 

Profesor titular de la Universidad de Granada.



37166_________________________________Sábado 23 noviembre 1985____________ _____________ BOE núm. 281

Suplentes

Presidente: Don José Aguilar Ruiz, Catedrático de la Universi­
dad de Granada.

Vocales:
Don Angel Trinidad Mateos, Catedrático de la Universidad de 

Córdoba.
Don Francisco Javier López Andreu, Profesor titular de la 

Universidad Autónoma de Madrid.
Don Antonio González Batista, Profesor titular de la Universi­

dad de La Laguna.
Vocal Secretaria: Doña Inmaculada Saura Vílchez, Profesora 

titular de la Universidad Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Estomatología»

Titulares
Presidente: Don Manuel López López, Catedrático de la Uni­

versidad de Sevilla.

Vocales:
Don Juán Pedro Moreno González, Catedrático de la Universi­

dad Complutense de Madrid.
Don Pedro García Cárdeno, Profesor titular de la Universidad 

Complutense deMadrid.
- Don Esteban Brau Aguade, Profesor titular de la Universidad 

Central de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Javier Garro Barrio, Profesor titular de 
la Universidad del País Vasco.

Suplentes
Presidente: Don Femando del Río de las Herasf Catedrático de 

la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales:

Don Mariano Sanz Martín, Catedrático de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Don Eduardo Cadafalch Gabriel, Profesor titular de la Universi­
dad Central de Barcelona.

Don Juan Antonio López Calvo, Profesor titular de la Universi­
dad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Jesús Chaparro Heredia, Profe­
sor titular de la Universidad de Sevilla.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Estomatología»

Titulares
Presidente: Don Manuel López López, Catedrático de la Uni­

versidad de Sevilla.

. Vocales:
Don Mariano Sanz Martín, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Luis Sabán Gutiérrez, Profesor titular de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don José Enrique Solano Reina, Profesor titular de la Universi­

dad de Sevilla.
Vocal Secretario: Don Javier Garro Barrio, Profesor titular de 

la Universidad del País Vasco.

Suplentes
Presidente: Don Fernando del Río de las Heras, Catedrático de 

la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales:
Don Rafael Rioboo García, Catedrático de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Don Ramón Llistosella Alberti, Profesor titular de la Universi­

dad Complutense de Madrid.
Don Luis Vela Ramón, Profesor titular de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Vocal Secretario: Don Antonio Jesús Chaparro Heredia, Profe­

sor titular de la Universidad de Sevilla.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Estomatología»

Titulares
Presidente: Don Manuel López López, Catedrático de la Uni­

versidad de Sevilla.
Vocales:
Don José Ramón Casado Llompart, Catedrático de la Universi­

dad de Oviedo.
Don Esteban Brau Aguade, Profesor titular de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don Luis Sabán Gutiérrez, Profesor titular de la Universidad 

Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Javier Garro Barrio, Profesor titular de 
la Universidad del País Vasco.

Suplentes
Presidente: Don Femando del Río de las Heras, Catedrático de 

la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales:
Don Antonio Nadal y Valldaura, Catedrático de la Universidad 

Central deBarcelona.
Don Francisco Javier García Barbero, Profesor titular de la 

Universidad Complutense de Madrid.
Don José Francisco López y Lozano, Profesor titular de la 

Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Jesús Chaparro Heredia, Profe­
sor titular de la Universidad de Sevilla.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Estomatología»
Titulares

Presidente: Don Manuel López López, Catedrático de la Uni­
versidad de Sevilla.

Vocales:

Don Luis García Vicente, Catedrático de la Universidad Com­
plutense de Madrid.

Don Juan Ramón Córdoba Sanz, Profesor titular de la Univer­
sidad Complutense de Madrid.

Don Luis Sabán Gutiérrez, Profesor titular de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Javier Garro Barrio, Profesor titular de 
la Universidad del País Vasco.

Suplentes
Presidente: Don Fernando del Rio de las Heras, Catedrático de 

la Universidad Complutense de Madrid.
Vocales:
Don Antonio Nadal y Valldaura, Catedrático de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don Arturo Costa Campos, Profesor titular de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don Pedro Bullón Fernández, Profesor titular de la Universi­

dad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Antonio Jesús Chaparro Heredia, Profe­
sor titular de la Universidad de Sevilla.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Filología Española» 
Titulares

Presidente: Don Nicolás Marín López, Catedrático de la Uni­
versidad de Granada.

Vocales:
Doña María Antonia Martín Zoriaquino, Catedrática de la 

Universidad Zaragoza.
Don Francisco Gimeno Ménendez, Profesor titular de la Uni­

versidad de Alicante.
Don José Ignacio. Urquiza González, Profesor titular de la 

Universidad de Extremadura.
, .Y°.cal Secretario: Don Andrés Soria Olmedo, Profesor titular de 
la Universidad de Granada.



BOE núm. 281______________________________Sábado 23 noviembre 1985______________________________________ 37167

Suplentes
Presidente: Don Juan Antonio Gallego Morell, Catedrático de la 

Universidad de Granada.
Vocales:
Don Emilio Ridruejo Alonso, Catedrático de la Universidad 

Literaria de Valencia.
Don J. Salvador Montesa Peydro, Profesor titular de la Univer­

sidad de Málaga.
Don Francisco Blasco Pascual, Profesor titular de la Universi­

dad de Salamanca.
Vocal Secretario: Don Miguel Nicolás D'Ors Lois, Profesor 

titular de la Universidad de Granada.
Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 

de Universidad

Area de conocimiento: «Filología Española» 

Titulares
Presidente: Don Nicolás Marín López. Catedrático de ía Uni­

versidad de Granada.
Vocales:
Don Domingo Indurain Muñoz, Catedrático de la Universidad 

Autónoma de Madrid.
Don Manuel A. Esgueva Martínez, Profesor titular de la 

UNED.
Doña Marina Fernández Lagunilla, Profesor titular de la 

Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal Secretario: Don Andrés Soria Olmedo, Profesor titular de 

la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Juan Antonio Gallego Morell, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Rafael Cano Aguilar, Catedrático de la Universidad de 

Sevilla.
Don José Polo Polo, Profesor titular de la Universidad Autó­

noma de Madrid.
Don Miguel Angel Pineda Pérez, Profesor titular de la Universi­

dad de Sevilla.
Vocal Secretario: Don Miguel Nicolás D’Ors Lois. Profesor 

titular de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pértenece la plaza: Profesores Titulares 
dé Universidad

Area de conocimiento: «Filología Inglesa» 

Titulares
Presidente: Don Rafael Fente Gómez, Catedrático de la Univer­

sidad de Granada.
Vocales:
Don Pedro Guardia Masso, Catedrático de la Universidad 

Central de Barcelona.
Don Federico Eguiluz Ortiz de Latierro, Profesor titular de la 

Universidad del País Vasco.
Doña María Concepción Lozano y Mantecón, Profesora titular 

de la UNED.
Vocal Secretario: Don Rafael Martínez Haro, Profesor titular de 

la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Fernando Serrano Valvcrde, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Doña María Arantza Usandizaga Sainz. Catedrática de la 

Universidad Autónoma de Barcelona.
Doña María Teresa Gibert Maccda, Profesora titular de la 

UNED.
Doña Guillermina Cenoz del Aguila, Profesora titular de la 

Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal Secretario: Don Leocadio Martin Mingorance. Profesor 

titular de la Universidad de Granada.
Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 

de Universidad

Area de conocimiento: «Filología Inglesa»

Titulares

Presidente: Don Fernando Serrano Valvcrde. Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don José Luis González Escribano. Catedrático de la Universi­

dad de Córdoba.
Don Leopoldo Durán Justo. Profesor titular de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Doña Inés Praga Terente, Profesora titular de la Universidad de 

Valladolid.
Vocal Secretario: Don Tomás Ramos Orea. Profesor titular de 

la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Rafael Fente Gómez, Catedrático de la Univer­
sidad de Granada. •

Vocales:
Don Rafael Monroy Casas. Catedrático de la Universidad de 

Murcia. .
Don Antonió Bravo García, Profesor titular de la Universidad 

de Oviedo.
Doña María del Pilar Marín Madrazo. Profesora titular de la 

Universidad de Sevilla.
Vocal Secretario: Don Manuel Villar Raso, Profesor titular de 

la Universidad de Granada.
Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 

de Universidad

Area de conocimiento: «Física Aplicada»

Titulares

Presidente: Don Gerardo Pardo Sánchez, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Juan José Scala Estalella, Catedrático de la Universidad 

Politécnica de Madrid.
Doña María Isabel Prieto Barcia. Profesora titular de la Llniver- 

sidad de Málaga. ,
Don Francisco Arjona Anchóriz, Profesor titular de la Universi­

dad Autónoma de Madrid.
Vocal Secretario: Don Carlos Fernando González Fernández, 

Profesor titular de la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Fernando González Caballero. Catedrático de 
la Universidad de Granada.

Vocales:
Don Vicente Such Bclenguer. Catedrático de la Universidad 

Literaria de Valencia.
Don Justiniano Argimiro Aporta Alfonso. Profesor titular de la 

Universidad de Zaragoza.
Don José Antonio Quintana Arévalo. Profesor titular de la 

Universidad de Alicante.
Vocal Secretario: Don José Morales Bruque. Profesor titular de 

la Universidad de Granada.
Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 

de Universidad

Area dé conocimiento: «Geometría y Topología»

Titulares
Presidente: Don Ceferino Ruiz Garrido. Catedrático de la 

Universidad de Granada.
Vocales:
Don Antonio Plans Sauz Bremond, Catedrático de la Universi­

dad de Zaragoza.
Don Angel María Montesinos Amilibia, Profesor titular de la 

Universidad Literaria de Valencia.
Don Julio Pedro Lafuente López. Profesor titular de la Univer­

sidad de Zaragoza.
Vocal Secretario: Don Florentino García Santos, Prolcsor 

titular de la Universidad de Granada.

Suplentes

Presidente: Don Luis Esteban Carrasco. C atedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Antonio Díaz Miranda, Catedrático de la Universidad 

Autónoma de Madrid.
Doña Regina Castro Bolaño, Profesora titular de la Universidad 

de Santiago.
Don Luis- Javier Hernández Parido, Profesor titular de la 

Universidad de Zaragoza.



37168__________________________________ Sábado 23 noviembre 1985_________________________ BOE núm. 281

Vocál Secretario: Don Francisco de Paula Urbano Pérez- 
Aranda, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Geometría y Topología»

Titulares.
Presidente: Don Ceferino Ruiz Garrido, Catedrático de la 

Universidad de Granada.
Vocales:
Don Antonio Plans Sanz Bremond, Catedrático de la Universi-. 

dad de Zaragoza. •
Don Angel María Montesinos Amilibia, Profesor titular de la 

Universidad Literaria de Valencia.
Don Julio Pedro Lafuente López, Trofesor titular de la Univer­

sidad de Zaragoza.
Vocal Secretario: Don Florentino García Santos, Profesor 

titular de la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Luis Estebañ Carrasco, Catedrático de la 
Universidad de Granada.

Vocales:
Don Antonio Díaz Miranda, Catedrático de la Universidad 

Autónoma de Madrid.
Doña Regina Castro Bolafto, Profesora titular de la Universidad 

de Santiago.
Don Luis Javier Hernández Parido, Profesor titular de la 

Universidad de Zaragoza.
Vocal Secretario: Don Francisco de Paula Urbano Pérez- 

Aranda, Profesor titular de la. Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Medicina»

Titulares
Presidente: Don José de la Higuera Rojas, Catedrático de la 

Universidad de Granada.
Vocales:
Don Francisco Camacho Martínez, Catedrático de la Universi­

dad de Sevilla.
Don Roberto Bajo Gómez, Profesor titular de la Universidad 

de Extremadura.
Don José Ramón Muñoz Fernández, Profesor titular de la 

Universidad de Zaragoza.
Vocal Secretario: Don Juan Luis del Arbol Navarro, Profesor 

titular de la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don José Rico Irles, Catedrático de la Universidad 
de Cádiz (Comis. Serv. Grapada)

Vocales:
Don Miguel Garrido Peralta, Catedrático de la Universidad de 

Sevilla.
Don Gonzalo Miño Fugarolas, Profesor titular de la Universi­

dad de Córdoba.
Don Carlos Almaraz Quintana, Profesor titular de la Universi­

dad de Valladolid.
Vocal Secretario: Don Fernando José Escobar Jiménez, Profesor 

titular de la Universidad de Granada.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Teoría e Historia 
de la Educación»

Titulares

Presidente: Don Ricardo Marín Ibáñez, Catedrático de UNED.

Vocales:
Don José A. Ibáñez Martín Mellado, Catedrático de la Universi­

dad Complutense de Madrid. .
Don Javier March Cerdá Martín, Profesor titular de la Univer­

sidad de Baleares.
Don Salomó Marqués Sureda, Profesor titular de la Universi­

dad Autónoma de Barcelona.
Vocal Secretariá: Doña María Teresa Martín González, Profesor 

titular de la UNED.

Suplentes

Presidente: Don Antonio Juan Colom Cañellas, Catedrático de 
la Universidad de Baleares.

Vocales:
Don Joaquín García Carrasco, Catedrático de la Universidad de 

Salamanca.
Doña Ciernen tina García Crespo, Profesora titular de la Uni­

versidad de Salamanca.
Doña María del Carmen Mataix Loma, Profesora titular de la 

Universidad Complutense de Madrid.
Vocal Secretaria: Doña María del Pilar Palop y Jomqueres, 

Profesora titular de la Universidad de Oviedo.

Cuerpo a que pertenece la plaza: Profesores Titulares 
de Universidad

Area de conocimiento: «Cirugía»

Titulares

Presidente: Don Miguel Ciges Juan, Catedrático de la Universi­
dad de Granada.

Vocales:
Don Torcuato Labella Caballero, Catedrático de la Universidad 

de Santiago.
Don Pedro Gago Romón, Profesor titular de la Universidad de 

Valladolid.
Don Angel Suárez y García, Profesor titular de la Universidad 

Complutense de Madrid.
Vocal Secretario: Don Manuel Sainz Quevedo, Profesor titular 

de la Universidad de Granada.
Suplentes

Presidente: Don Felipe Rodríguez Adrados, Catedrático de la 
Universidad de Sevilla.

Vocales:
Don Antonio Piñero Carrión, Catedrático de la Universidad de 

Sevilla.
Don Maximiliano Fernández Fernández, Profesor titular de la 

Universidad de Valladolid.
Don Femando Sáenz López de Rueda, Profesor titular de la 

Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Francisco Muñoz Borge, Profesor titular 
de la Universidad de Sevilla.

24387 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1985 de la 
Universidad de Extremadura, por la que se nombran 
vocales suplentes para completar las Comisiones que 
han de juzgar las plazas de Catedráticos de Universi­
dad en el área de conocimiento «Anatomía y Anato­
mía. Patológicas» (01) y (02).

Por Resolución de 7 de noviembre de 1985 de ]a Universidad 
de Exiremadura se hizo pública la composición de las Comisiones 
que han de juzgar los concursos para la provisión de diversas plazas 
de los Cuerpos Docentes Universitarios, entre las que se incluían 
las correspondientes a las plazas del área de conocimiento «Anato­
mía y Anatomía Patológicas comparadas».

Designados por el Consejo de Universidades los vocales suplen­
tes según lo establecido en. el artículo 6.9 del Real Decreto 
1888/1984, de 26 de septiembre, este Rectorado ha resuelto 
proceder a su nombramiento de la forma siguiente:

Área de conocimiento: «Anatomía y Anatomía Patológicas 
comparadas».

Comisión suplente (N. Com. 01)
Vocal: Don Antonio Miranda García. Catedrático de la Univer­

sidad de Córdoba.
Vocal: Don Gaspar Gómez Cárdenas. Catedrático de la Univer­

sidad de Córdoba.

Area de conocimiento: «Anatomía y Anatomía Patológicas 
comparadas».

Comisión suplente (N. Com. 02)
Vocal: Don Francisco Santisleban García. Catedrático de la 

Universidad de Córdoba.
Vocal: Don José Sanz Parejo Catedrático de la Universidad de 

Córdoba.
Badajoz, 21 de noviembre de i985.—El Rector, Antonio Sánchez 

Misiego.


